
７月の生活目標
熱中症にならないようにしよう
あいさつ 傘さし登下校
適切にマスクを外す 検温カード

※ＧＯＴＯ１５０！は150周年行事を通して学校を元気に
することです。

日頃より石原小学校の教育活動に御理解御協力をいただきありがとうございます。

先日６月１１日石原公民館にて「石原小学校１５０年」
という地域講座を行う機会をいただきました。定員を超
えるたくさんの方々にご参加いただきました。地域のみ
なさんの熱気と関心の高さを感じました。そして写真を
みながら昔を思い出したり、長い歴史と最近の様子を見
たりしていただく機会になりました。会場のみなさんか
ら温かい祝福の声をかけていただきました。コロナ禍困
難であったことも対策をしながら実施できるようになっ
てきた今、皆さんと共に石原小１５０周年を通して人々
のつながりができたらと考えております。

今までもお伝えしておりますように、このたび石原小学校は７月９日（土）県営熊
谷ラグビー場で開校150周年記念式典・イベントを行います。当日は暑さ対策とコロ
ナ対策をして実施します。参加される方は、野外ですので日傘や水分補給の水筒等を
お持ちになってください。また、合わせてマスクの着用および検温に御協力いただき
ます。保護者・地域の方の席は、御用意します。間隔がとれましたら熱中症対策のた
めに適切にマスクを外していただけたらと思います。保護者・地域の皆様の参加をお
待ちしております。

スクールゾーンに関して 安全に傘さし登下校
学区には７：３０～８：３０の間車両通行規制に コロナ対策と熱中症対策 距離をとってマスクを外す

なるスクールゾーンがあります。ここは小学生だ 5月30日より傘さし登下校に御協力いただいてい
けでなく中学生高校生も通ります。これは道路交 ます。傘をさしていることで車とのすれちがいを心
通法により公安委員会等で設定しています。学校 配される声をいただいております。傘をさしての登
周辺のみなさんには数十年という長い間にわた 下校に関しては「狭いところは一列で通る。」「傘を
り御協力いただいています。ありがとうございま ふりまわしたりしない。」などの指導も併せて行っ
す。 てまいります。
通行禁止道路通行許可証という制度があるそ 傘さし登下校のメリットとして日傘としての効

うです。詳しくは熊谷警察署（５２６－０１１０）にお 果、距離をとってマスクをとれることに加えて車の
問い合わせください ドライバーから目立つという面もあることから、熊

谷市をあげて取り組んでいることです。引き続き御
※スクールガードのみなさん、登録してない見守りを 協力をお願いします。
してくださっているみなさん、旗振り当番はじめ、日 熊谷市では今年度から市内全児童を対象に日傘兼
頃より安全活動をしている保護者のみなさんに心より 用雨傘支給の予定があります。
感謝申し上げます。

未来を作る子供たちのために

「ＧＯＴＯ150！」
校訓 「強く 正しく 睦ましく」

いしわら
全校児童数７２４名

７月の主な行事予定 ６月３０日現在
日 曜 行 事 予 定
１ 金 １５０周年式典
２ 土 熊谷市青少年非行防止教室 当日は９時開始
３ 日 になります。出席
４ 月 くまなび 確認のため８時３
５ 火 全校朝会 ０分までにご着席
６ 水 委員会 ください。当日は
７ 木 参加者の方は日
８ 金 避難訓練 下校班指導 傘、水筒等の準備
９ 土 １５０周年式典 県営熊谷ラグビー場 をしてください。
1０ 日 参議院議員選挙
1１ 月 ６年古代から教室へのメッセージ くまなび ７月１９日は
1２ 火 ＧＩＧＡタイム 給食あ り
1３ 水 クラブ 前期前半終了日
1４ 木 全校５時間授業 ７月１９日は給食
1５ 金 全校５時間授業 ありです。下校時
1６ 土 刻は１３：００の
1７ 日 予定です。いつも
1８ 月 海の日 の年と違いますの
1９ 火 前期前半終了日 全校３時間 給食あり １３：００下校 でご注意くださ
2０ 水 夏季休業日 うちわ祭り い。
2１ 木 うちわ祭り
2２ 金 うちわ祭り うちわ祭り
2３ 土 ２年中止してい
2４ 日 たうちわ祭りを今
2５ 月 年は規模縮小して
2６ 火 実施するようで
2７ 水 す。
2８ 木
2９ 金
３０ 土
３１ 日
※今後の行事予定は随時変更されることがあります。学校HP等も御覧ください。
石原小学校HP http://www.kumagaya-ishiwara-e.ed.jp
８、９月の主な行事予定 ※変更になることもあります。
８月３０日 前期後半開始 ３時間授業 ８月３１日 ３時間授業
９月１、２日引き渡し訓練 ９月２０，２１日 ５年林間学校
２８日 運動会児童打ち合わせ

150周年保護者・地域の皆さんと共に

熊谷市立
石原小学校 学校便り

令和４年度７月号学校版 ６月３０日配付

高崎線寄居街道第２踏切について
いつも地域での見守りお世話になっています。高崎線の踏みきりはたくさんの児童が登下校

で通ります。最近も心配の声を聞き、改めて学校でも調査をしました。踏切には、毎朝３名の
保護者の方に見ていただいています。登校時子供たちはこの踏切を渡るときに右側通行します。
警報機が「カンカンカンカン」となりだすと遮断器が降りてきます。先に左側通行の遮断機が
おりますので、渡り切れない時には遮断機をくぐることになります。なるべくくぐることがな
いように改めて「カン、となり始めたら渡らない」と指導しました。わかりやすいように動画
も作成して指導しています。この踏切に関しては何十年にもわたって地域の方や議員さんが踏

切の拡幅の要望したり、
改善を呼びかけたりして
きています。学校では今
年も危険個所として要望
を上げました。これから
も気を付けて指導してま
いります。
今後とも御協力をお願

いします。


